Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2024 № 1582
Валдай

О внесении изменений в Устав
муниципального автономного учреждения

«Физкультурно-спортивный центр»

На основании Федерального закона от 11 марта 2024 года № 48-ФЗ
«О внесении изменений в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса
Российской федерации» Администрация Валдайского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Устав муниципального автономного учреждения
«Физкультурно-спортивный центр», утвержденный постановлением
Администрации Валдайского муниципального района от 27.01.2014 № 136,
дополнив раздел 5 «Имущество и финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания» пунктом 5.20 следующего содержания:

«5.20. Центр отвечает по своим обязательствам всем находящимся у
него на праве оперативного управления имуществом, за исключением
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,
закрепленных за Центром Собственником этого имущества или
приобретенных Центром за счет средств, выделенных Собственником его
имущества.

По обязательствам Центра, связанным с причинением вреда гражданам,
при недостаточности имущества Центра, на которое в соответствии с абзацем
первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную
ответственность несет Собственник имущества Центра.

В случае ликвидации Центра при недостаточности имущества Центра,
на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть
обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам
Центра, вытекающим из публичного договора, несет Собственник имущества
Центра.».

2. Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-
спортивный центр» зарегистрировать изменение в Устав в Управлении
Федеральной налоговой службы по Новгородской области.

2

3. Наделить полномочиями по регистрации указанного изменения в
Устав муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный
центр» директора Афанасьева Игоря Вадимовича.

4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации
Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ